
Strana 1 (celkem 11) 

SMLOUVA O DÍLO  
A 

OBCHODNÍ PODMÍNKY 
�íslo zhotovitele: 27-SOD-2020-027 

„III/4447 Police - T�eština“ 
------------------------------------------------------------------------- 

uzav�ená podle ustanovení § 2586 - § 2635 zákona �. 89/2012 Sb., Ob�anský zákoník (dále 
jen „ob�anský zákoník“) mezi následujícími smluvními stranami: 

O b j e d n a t e l: Správa silnic Olomouckého kraje, p�ísp�vková organizace (SSOK) 
  Se sídlem: Lipenská 120, 779 00 Olomouc 
  Zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostrav�, oddíl Pr, vložka 100 
  Zastoupena: 
   Ing. Petrem Foltýnkem, �editelem organizace
  Osoby oprávn�né jednat ve v�cech technických: 

  technický nám�stek  
  , vedoucí SÚ Šumperk
   vedoucí TSÚ SÚ Šumperk
   investi�ní technik SÚ Šumperk  

  I�O : 70960399 
  DI�:  CZ70960399
  Bankovní spojení: Komer�ní banka a.s, pobo�ka Olomouc 
  �íslo ú�tu: 27 - 4231420297/0100
  Tel:  
  DS: ur4k8nn 
  E-mail: 

a 

Z h o t o v i t e l: M – SILNICE a.s. 
 se sídlem: Husova 1697, 530 03 Pardubice 

 kontaktní adresa: Hlavní 464, 664 61 Rajhradice 

Zápis v OR u Krajského soudu v Hradci Králové, vložka B, oddíl 430

 Zastoupen: , místop�edseda p�edstavenstva, na 
základ� písemného pov��ení p�edstavenstvem

 I�O: 42196868 DI�: CZ42196868 

 Telefon:  e-mail: 

 Bankovní spojení: �eská spo�itelna, a.s. 

�íslo ú�tu: 1080015329/0800 

 Provád�ním díla pov��ena organiza�ní jednotka: 

 OZ MORAVA 

 ve v�cech smluvních oprávn�n k jednání: 

 vedoucí OTO

 ve v�cech technických oprávn�n k jednání: 



Strana 2 (celkem 11) 

  ., výrobní nám�stek 

  stavbyvedoucí: jm., p�., �. autor.  

   

1. P�edm�t smlouvy 
  
1.1 P�edm�tem této smlouvy je zhotovení díla: 

„III/4447 Police – T�eština“

  
v rozsahu stanoveném p�ílohou této smlouvy – nabídkovým rozpo�tem zhotovitele 
zpracovaným na základ� výkazu vým�r (dále jen „dílo“).  

1.2 Sou�ástí díla je dodávka a zabudování materiál� a výrobk� dle výše uvedené 
dokumentace ve standardu, v cenových a kvalitativních relacích materiál� b�žn�
dodávaných pro trh v �eské republice. 

1.3 Zhotovitel zhotoví dílo svým jménem a na vlastní odpov�dnost. Provedením �ásti díla 
m�že zhotovitel pov��it t�etí osobu. Za výsledek t�chto �inností však odpovídá 
objednateli, stejn� jako by je provedl sám. V p�ípad�, že zhotovitel pov��í provedením 
n�kterých prací jiné osoby, oznámí objednateli jejich název, jméno nebo obchodní firmu 
a jejich specializaci. Dílo bude provedeno v souladu s podmínkami sout�že, p�ijatou 
nabídkou zhotovitele, pravomocným stavebním povolením, právními a technickými 
požadavky platnými v dob� podpisu smlouvy a v souladu se zákonem �. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním �ádu, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen „stavební 
zákon“).  

1.4 Zhotovením díla se rozumí úplné a bezvadné provedení všech stavebních a montážních 
prací a konstrukcí v�etn� dodávek pot�ebných materiál� a za�ízení nezbytných pro �ádné 
dokon�ení díla, dále provedení všech �inností souvisejících s dodávkou stavebních a 
montážních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro �ádné dokon�ení díla nezbytné 
(nap�. za�ízení staveništ�, bezpe�nostní opat�ení apod.). 

1.5 Objednatel si vyhrazuje právo požadovat rozší�ení p�edm�tu smlouvy o dodávky 
menšího rozsahu prací, p�ípadn� požadovat zúžení p�edm�tu smlouvy a zhotovitel je 
povinen na tyto zm�ny p�istoupit a v p�ípad� rozší�ení díla tyto práce a dodávky za 
úplatu zajistit.  

1.6 Zhotovitel provede dílo dle zadání objednatele, projektové dokumentace, norem �SN, 
zápisu o p�edání a p�evzetí staveništ� a p�ípadných požadavk� objednatele uvedených ve 
stavebním deníku. 

      

2. Podklady 

2.1 Závaznými podklady k provedení díla jsou: 
- Tato smlouva 
- Zadávací dokumentace  
- Nabídka prací zhotovitele s uvedenými jednotkovými cenami a celkovým položkovým 

rozpo�tem ze dne 20.5.2020, která je p�ílohou této smlouvy o dílo (dále jen „položkový 
rozpo�et“) 



Strana 3 (celkem 11) 

2.2 Uvedené smluvní podklady platí v p�ípad� rozpor� v uvedeném po�adí a jejich 
dostate�ná znalost je podpisem této smlouvy potvrzena. 

3. Cena díla 

3.1 Objednatel se zavazuje zaplatit za �ádné provedení díla cenu dohodnutou v této smlouv�
(dále jen „celková cena díla“).      

3.2 Celková cena díla, vyplývající ze stanovených jednotkových cen uvedených v p�íloze-
cenové nabídce k této smlouv�, je cenou pevnou, smluvní, s pevnými jednotkovými 
cenami, stanovenými v závislosti na technické specifikaci a vým�rách uvedených 
v projektové dokumentaci, platná po celou dobu provád�ní díla a �iní: 

 Cena celkem bez DPH 6 890 967,60 K�

 DPH 21% 1 447 103,20 K�
 ________________________________________________________________ 

 Celková cena díla v�. DPH        8 338 070,80 K�

3.3 V p�ípad�, že v pr�b�hu realizace díla dojde na základ� požadavku objednatele ke zm�n�
rozsahu díla (mén�práce, vícepráce), bude cena díla po projednání snížena nebo zvýšena. 
Pro ocen�ní a vy�íslení zm�n bude zhotovitelem použito jednotkových cen uvedených 
v položkových rozpo�tech v nabídce zhotovitele. V p�ípad� ocen�ní víceprací, které 
v položkových rozpo�tech nejsou obsaženy, budou použity ceny dle ceníku OTSKP v 
cenové úrovni odpovídající dob� provedení prací. 

      
3.4 P�ípadné zm�ny objemu prací u položek uvedených v p�íloze �. 1 k této smlouv� mohou 

být realizovány pouze na základ� písemného dodatku (vícepráce, mén�práce). 

3.5 Celkovou cenu díla je možno p�ekro�it �i zm�nit pouze v p�ípad�, že: 
a) dojde v pr�b�hu realizace díla ke zm�nám sazeb DPH nebo ke zm�nám jiných 

da�ových p�edpis�, majících vliv na cenu díla      
b) objednatel bude písemn� požadovat provedení prací nebo dodávek, které nebyly 

sou�ástí zadávacích podmínek a v dob� zpracování cenové nabídky o nich zhotovitel 
nemohl v�d�t a ani je nemohl p�edpokládat.  

      Zhotovitel bude fakturovat skute�n� provedené práce a spot�ebovaný materiál. 

4. Termín pln�ní 

4.1 Lh�ta k provedení díla: 56 kalendá�ních dn� od p�evzetí staveništ�,

4.2 Zhotovitel má povinnost p�evzít staveništ� neprodlen� po nabytí právní moci rozhodnutí 
o dopravn� inženýrských opat�eních, nejpozd�ji však do 45 kalendá�ních dn� od 
nabytí ú�innosti této smlouvy (viz. bod 11.2.). Nep�evezme-li zhotovitel staveništ�
v ujednané lh�t� a neposkytne-li zhotovitel veškerou sou�innost k protokolárnímu 
p�evzetí staveništ� od objednatele, vzniká objednateli oprávn�ní požadovat po 
zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,02 % z ceny díla za každý den prodlení 
s p�evzetím staveništ�.  



Strana 4 (celkem 11) 

4.3 Objednatel má právo jednostrann� ur�it jiný termín p�edání staveništ� podle provozních 
a dopravních podmínek. Lh�ta pro provedení díla musí z�stat zachována. 

4.4 V p�ípad�, že v rámci lh�ty pro provedení díla nastane situace, kdy pro nep�íznivé 
klimatické podmínky nebudou moci být dodrženy technologické postupy pro dané 
stavební práce, je zhotovitel oprávn�n žádat prodloužení lh�ty pro provedení díla o 
p�íslušný po�et dn�, v nichž nebylo možno pokra�ovat v díle. Toto právo zhotovitele je 
podmín�no neprodleným oznámením nep�íznivých klimatických podmínek na staveništi, 
pro které nelze �ádn� pokra�ovat v díle, p�íslušnému pracovníku objednatele, a to 
písemnou formou za využití alespo� elektronické komunikace (e-mail, datová schránka), 
a zárove� provedením denního zápisu zhotovitele o této skute�nosti do stavebního 
deníku. Zápis musí být následn� nejpozd�ji do 7 kalendá�ních dn� p�edložen zástupci 
objednatele, který potvrdí p�ípadnou oprávn�nost p�erušení prací. Pokud zhotovitel 
bezodkladn� písemn� nevyrozumí objednatele o t�chto skute�nostech a nep�edá zástupci 
objednatele zápis ve stavebním deníku ve stanovené lh�t�, nebo je zápis neúplný, nárok 
žádat prodloužení lh�ty k provedení díla zaniká. 

- Pro ú�ely tohoto ustanovení smlouvy jsou p�íslušnými pracovníky objednatele 
investi�ní technik ( ) a zam�stnanci spravující 
centrální elektronickou adresu objednatele   

- Obsahové náležitosti denního zápisu ve stavebním deníku se �ídí �l. 9.4 této 
smlouvy, a p�ílohou �. 16 provád�cí vyhlášky 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, 
ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 

4.5 Požadavku zhotovitele o prodloužení lh�ty k provedení díla dle p�edchozího bodu 
zhotoviteli nebude vyhov�no, jestliže dle dosavadních denních zápis� ve stavebním 
deníku bude zjevné, že zhotovitel v jiných kalendá�ních dnech lh�ty k provedení díla 
neprovád�l stavební práce dle harmonogramu prací, a� tyto práce probíhat mohly a m�ly. 

4.6 Dílo je provedeno, je-li dokon�eno a p�edáno. Dokon�ením díla se rozumí dokon�ení 
celé stavby dle projektové dokumentace a položkového rozpo�tu. Pro ú�ely této smlouvy 
je dílo dokon�eno, je-li p�edvedena jeho zp�sobilost sloužit svému ú�elu a je-li 
provedeno v souladu s projektovou dokumentací a položkovým rozpo�tem. Objednatel 
p�evezme dokon�ené dílo s výhradami nebo bez výhrad.  V p�ípad�, že vzniknou vady a 
nedod�lky, ty nesmí bránit plynulému a bezpe�nému provozu, o tomto bude sepsán zápis 
o p�edání a p�evzetí díla. Staveništ� bude vyklizeno do 14 kalendá�ních dní od p�edání 
díla. Ostatní dokumenty (zejména záv�re�ná zpráva, p�ípadné doklady ke kolaudaci, 
p�ípadné geometrické plány, doklady o zkouškách a revizích) budou p�edloženy 
zhotovitelem objednateli do 45 kalendá�ních dn� od p�edání díla.  

5. P�edání a p�evzetí díla 

5.1 Zhotovitel vyzve objednatele nejpozd�ji t�i dny p�ed dokon�ením díla k jeho p�evzetí. O 
p�edání a p�evzetí díla bude po�ízen zápis podepsaný ob�ma smluvními stranami 
s uvedením p�ípadných vad a nedod�lk�. 

5.2 Vadou se pro ú�ely této smlouvy rozumí odchylka v kvalit� a parametrech díla 
stanovených projektovou dokumentací, touto smlouvou a obecn� závaznými právními 
p�edpisy. 

5.3 Nedod�lkem se pro ú�ely této smlouvy rozumí nedokon�ená práce oproti projektové 
dokumentaci, není-li domluveno na základ� dodatku ke smlouv� jinak. 



Strana 5 (celkem 11) 

5.4 Bude-li dílo p�evzato s drobnými vadami a nedod�lky, které samy o sob� ani ve spojení 
s jinými nebrání plynulému a bezpe�nému provozu, musí být v zápisu o p�edání a 
p�evzetí popsány s uvedením zp�sobu a termínu jejich odstran�ní. 

5.5 Zhotovitel je povinen nastoupit na odstra�ování p�ípadných vad a nedod�lk� nejpozd�ji 
do 10 kalendá�ních dn� ode dne podpisu zápisu o p�edání a p�evzetí díla posledním 
z ú�astník�, nedojde-li mezi stranami k jiné dohod�. 

6. Záru�ní doba 

6.1 Zhotovitel poskytuje záruku za jakost v trvání 60 m�síc� na celé dílo. V záru�ní dob�
bude dílo vykazovat kvalitativní vlastnosti (provozní zp�sobilost) stanovené touto 
smlouvou p�im��ené obvyklému opot�ebení b�žným dopravním zatížením a vlastnosti 
p�im��ené vlivu pov�trnostních podmínek. Záru�ní doba za�íná b�žet dnem p�evzetí 
dokon�eného díla objednatelem. 

6.2 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v dob� jeho p�edání. Za vady díla, na n�ž se 
vztahuje záruka za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky. 

6.3 Výslovn� se ujednává, že na vady díla, vzniklé po p�evzetí díla, zp�sobené špatnou 
údržbou vozovky, násilným poškozením t�žkými mechanismy, pokud dopravní zát�ž 
neodpovídá konstrukci vozovky, se záruka nevztahuje. 

6.4 Zhotovitel neodpovídá za vady, které se projeví v pr�b�hu záru�ní doby a byly 
zp�sobeny živelnými událostmi. 

6.5 Reklamaci lze uplatnit nejpozd�ji do posledního dne záru�ní doby, p�i�emž i reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den záru�ní doby se považuje za v�as uplatn�nou. 

6.6 Objednatel se zavazuje zjišt�né vady neprodlen� písemn� oznámit zhotoviteli e-mailem 
nebo dopisem. 

6.7 Zhotovitel je povinen nejpozd�ji do 7 pracovních dn� od obdržení reklamace písemn�
nebo mailem oznámit objednateli zda reklamaci uznává, jakou lh�tu navrhuje 
k odstran�ní vad nebo z jakých d�vod� reklamaci neuznává. Pokud tak neu�iní, má se za 
to, že reklamaci objednatele uznává. 

6.8 Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na odstra�ování vad, oprávn�n� uplatn�ných 
objednatelem b�hem záru�ní doby, nejpozd�ji do 10 dn� po obdržení písemné reklamace 
u vad nebránících provozu, u vad bránících užívání do 2 dn� po obdržení písemné 
reklamace. 

6.9 Pokud se v pr�b�hu záru�ní doby prokáže, že tlouš�ka pokládané vrstvy (mimo normou 
povolené tolerance) neodpovídá p�íslušným technickým normám, je zhotovitel povinen 
poskytnout objednateli p�im��enou slevu z ceny krytu komunikace a zaplatit 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10% z ceny krytu komunikace bez DPH. Sou�asn�
se sjednává, že záru�ní doba pro tuto �ást konstrukce se prodlužuje o dalších 12 m�síc�. 

7. Platební podmínky 



Strana 6 (celkem 11) 

7.1 Veškeré provedené práce na díle budou fakturovány na základ� díl�ích m�sí�ních faktur. 
Zhotovitel doloží k díl�í faktu�e zjiš�ovací protokol a soupis provedených prací po po-
ložkách dle rozpo�tu, který bude odsouhlasen objednatelem. 

7.2 Cena za dílo bude uhrazena pr�b�žn� na základ� díl�ích faktur vystavených zhotovite-
lem 1x za m�síc a na základ� kone�né faktury. Zhotovitel doloží ke každé  díl�í faktu�e 
zjiš�ovací protokol a soupis provedených prací po položkách dle rozpo�tu, který bude 
odsouhlasen objednatelem. Objednatel uhradí zhotoviteli faktury do výše 90% celkové 
ceny díla bez DPH dle �l. 3 této smlouvy, DPH bude uhrazeno v plné výši. Zbývajících 
10% ceny díla bude uhrazeno po p�edání díla bez vad a nedod�lk�, resp. po odstran�ní 
všech vad a nedod�lk�. 

7.3 Splatnost faktur byla dohodnuta na 30 dn� ode dne doru�ení objednateli. Oprávn�n�
vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti da�ového dokladu ve smyslu zákona �. 
235/2004 Sb. o dani z p�idané hodnoty ve zn�ní pozd�jších p�edpis� a dále musí 
obsahovat tyto údaje: 

- údaje zhotovitele, obchodní jméno, sídlo, I�O, DI�, bankovní spojení, 
- �íslo smlouvy a den jejího uzav�ení, 
- p�edm�t díla, 
- �íslo faktury, 
- fakturovanou �ástku,  
- datum uskute�n�ní zdanitelného pln�ní,  
- razítko a podpis oprávn�né osoby, stvrzující oprávn�nost, formální a v�cnou 

správnost faktury, a 
- vzájemn� odsouhlasený soupis provedených prací jako p�ílohu.  

7.4 V p�ípad�, že faktura nebude vystavena oprávn�n�, �i nebude obsahovat náležitosti 
uvedené v této smlouv�, je objednatel oprávn�n vrátit ji zhotoviteli k dopln�ní. 
V takovém p�ípad� se p�eruší plynutí lh�ty splatnosti a nová lh�ta splatnosti za�ne 
plynout dnem doru�ení opravené, �i oprávn�n� vystavené faktury objednateli. 

7.5 Objednatel uhradí zhotoviteli úroky z prodlení ve výši 0,02 % fakturované �ástky za 
každý den prodlení se zaplacením faktury. 

7.6 Zhotovitel je povinen p�edávat podklady týkající se položkového rozpo�tu (výkazu vý-

m�r), soupis� provedených prací (zjiš�ovací protokoly), zm�n b�hem výstavby (dodatky) 
a faktur za stavební práce v pr�b�hu realizace díla také v elektronické podob� a to ve 
form� soubor� XML ve struktu�e dle datového p�edpisu XC4. Popis datové formátu 
XML je umíst�n na stránkách www.xc4.cz. 

7.7 Objednatel prohlašuje, že p�edm�t zdanitelného pln�ní po�izuje pro pot�eby související 
výlu�n� s �inností ve�ejné správy, p�i níž není považován za osobu povinnou k dani i 
p�esto, že má platnou registraci DPH. Z výše uvedeného dle § 92e zákona o DPH plyne, 
že poskytovatel pln�ní (zhotovitel) nepoužije režim p�enesené da�ové povinnosti p�i 
poskytnutí dodávky stavebních a montážních prací p�íjemci pln�ní (objednateli), tzn., že 
poskytovatel (zhotovitel), který uskute�nil zdanitelné pln�ní, uplatní da� na výstupu, da�
p�izná a zaplatí. 

8. Odpov�dnost za škodu a majetkové sankce 



Strana 7 (celkem 11) 

8.1 Vlastníkem díla je od po�átku objednatel. Nebezpe�í škody na zhotovovaném díle nebo 
jeho ucelených �ástech nese zhotovitel od okamžiku p�evzetí staveništ� dle bodu 4.2 této 
smlouvy až do jejich dokon�ení a p�edání díla objednateli. 

8.2 Za nedodržení termínu dokon�ení díla dle této smlouvy je zhotovitel povinen objednateli 
uhradit smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny díla bez DPH za každý zapo�atý 
den prodlení. 

8.3 Z d�vodu nedodržení dohodnutého termínu k odstran�ní vad a nedod�lk� na díle zjišt�-
ných p�i jeho p�edání a p�evzetí a uvedených v zápise o p�edání a p�evzetí, je zhotovitel 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- K� za každou jednotlivou va-
du a den. 

8.4 Objeví-li se v pr�b�hu záru�ní doby skrytá vada na p�evzatém díle, záru�ní doba od doby 
reklamace do doby zápisu o odstran�ní vad se staví.  

8.5 Splatnost smluvních pokut dle p�edchozích ustanovení byla dohodnuta na 14 dn� od 
doru�ení vyú�tování zhotoviteli �i objednateli. 

8.6 Ustanoveními o smluvních pokutách dle této smlouvy nejsou dot�eny nároky 
objednatele na náhradu škody zp�sobené zhotovitelem v celém rozsahu. 

9. Stavební deník 

9.1 Zhotovitel je povinen vést stavební deník ode dne p�evzetí staveništ� až do doby 
protokolárního p�edání a p�evzetí dokon�eného díla a odstran�ní vad a nedod�lk�, a to 
minimáln� v rozsahu stanoveném zákonem �. 183/2006 Sb., ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis� a p�ílohy �. 9 a �. 16 provád�cí vyhlášky 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, 
v platném zn�ní.  

9.2 Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se zápisem, který u�inil objednatel nebo jím pov��ený 
zástupce, p�ípadn� zpracovatel projektové dokumentace, do stavebního deníku, musí 
k tomuto zápisu p�ipojit svoje stanovisko nejpozd�ji do 5-ti pracovních dn�. 

9.3 Objednatel bude zhotovitelem informován o zápisu do stavebního deníku u�in�ném 
zhotovitelem a následn� je povinen se k tomuto zápisu vyjád�it nejpozd�ji do 10-ti 
pracovních dn� ode dne obdržení informace o zápisu, jinak se má za to, že s uvedeným 
zápisem souhlasí. 

9.4 Denní zápis ve stavebním deníku pro ú�ely žádosti zhotovitele o prodloužení lh�ty 
k provedení díla dle �l. 4.4 této smlouvy musí obsahovat krom� jiných obecných náleži-
tostí dle p�ílohy �. 16 provád�cí vyhlášky 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis�, zejména: 
a) specifikace d�vodu, pro� práce na díle musely být p�erušeny, a zp�sob ovlivn�ní 

klimatickými podmínkami na provád�ní prací na díle,   
b) specifikace konkrétních nep�íznivých klimatických podmínek (druh atmosférických 

srážek a jejich intenzita, teplota, …)     
c) doba trvání nep�íznivých klimatických podmínek,  

a to vše v pravidelných intervalech alespo� 1x v ranních, dopoledních a odpoledních ho-
dinách, v�etn� po�izování p�íslušné pr�kazní fotodokumentace, která se stává nezbytnou 
sou�ástí stavebního deníku.  



Strana 8 (celkem 11) 

9.5 Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za zm�nu smlouvy, ale mohou sloužit jako 
podklad pro vypracování dopl�k� a zm�n smlouvy. 

9.6 Zhotovitel je povinen mít na stavb� p�ístupný stavební deník po celou dobu provád�ní 
díla. Bude-li zjišt�no, že stavební deník není p�ístupný v dob� provád�ní prací na díle, 
bude zhotoviteli ú�tována jednorázová sankce 500,- K� za každý zjišt�ný p�ípad. 

9.7 Zhotovitel je povinen p�edat po dokon�ení díla a po odstran�ní p�ípadných vad a nedo-
d�lk� zjišt�ných p�i p�edání a p�evzetí díla objednateli originál stavebního deníku 
k archivaci dle § 154 odst. 1 písm. d) a § 157 odst. 3 zák. �. 183/2006 Sb., ve zn�ní poz-
d�jších p�edpis�. 

9.8 Zhotovitel spolu s originálem stavebního deníku po dokon�ení díla p�edloží Záv�re�nou 
zprávu o kvalit� provedených prací, která bude provedena podle systému kvality ISO 
9001:2001. 

10. Ostatní ujednání 

10.1 Objednatel je povinen p�edat zhotoviteli p�ed zahájením prací na díle staveništ� na 
základ� písemného protokolu prosté všech právních i faktických závad a seznámit ho se 
specifickými místními podmínkami. 

10.2 Objednatel p�edá p�ed zahájením prací na díle, nejpozd�ji p�i p�edání staveništ�, 
zhotoviteli zápisem do stavebního deníku (nebo samostatným p�edávacím protokolem) 
vyjád�ení o všech podzemních i nadzemních inženýrských sítích v prostoru staveništ� a 
p�ilehlém okolí. Zhotovitel na vlastní náklady zajistí jejich p�ípadné vyty�ení 
jednotlivými správci. Za poškození inženýrských sítí, které nebyly tímto zápisem 
zhotoviteli p�edány, nese odpov�dnost objednatel.  

10.3 Zhotovitel se zavazuje, že p�i provád�ní požadovaných prací zabezpe�í dodržování 
- bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci, 
- odpovídajících pracovních podmínek, 
- opat�ení k požární ochran�, 

stanovených p�íslušnými právními p�edpisy. 

10.4 Smluvní strany se zavazují, že pohledávku v��i druhé smluvní stran� nepostoupí t�etí 
osob� bez p�edchozího písemného souhlasu dlužníka.  

10.5 Dodací podmínky:  
- stavební práce budou probíhat za úplné uzavírky s využitím objízdné trasy. Povolení 

uzavírky a osazení dopravního zna�ení zajistí zhotovitel, který bude po celou dobu 
provád�ní díla odpovídat za dopravní zna�ení a udržovat dopravní zna�ky v �ádném 
technickém stavu; 

- za�ízení staveništ� a p�ípadné skládky si zajistí zhotovitel, rovn�ž tak likvidaci odpad�
vzniklých v souvislosti s provád�ním díla; 

- zhotovitel zajistí plynulé napojení opravovaného úseku na jeho za�átku a konci; 
- živi�ná úprava nebude p�esahovat stávající nezpevn�nou krajnici; 
- veškeré stavební práce a druh a rozsah kontrolních zkoušek požaduje objednatel 

provád�t dle TKP a �SN z nich vyplývajících; 



Strana 9 (celkem 11) 

- zhotovitel je povinen zajistit operativní a odborné provád�ní p�edepsaných zkoušek a 
m��ení v souladu se zabezpe�ením systému jakosti a požadavk� TKP v�etn� požadavk�
objednatele (náklady jsou zahrnuty v celkové cen� díla); 

- zhotovitel je povinen nejpozd�ji do podpisu této smlouvy p�edložit objednateli plán 
kontrolních a pr�kazních zkoušek a p�i realizaci bude ve stavebním deníku uvád�t kdy, 
kde a která kontrola �i zkouška byla provedena, ke zkouškám bude p�izván zástupce 
objednatele; 

- od všech použitých materiál� budou doloženy certifikáty a prohlášení o shod�; 
- p�i realizaci díla nesmí dojít ke zne�iš�ování okolních ploch, v opa�ném p�ípad� musí 

zhotovitel zne�išt�ní okamžit� odstranit; 
- zhotovitel je povinen spolup�sobit jako osoba povinná ve smyslu §2 písm. e) zákona �. 

320/2001 Sb., o finan�ní kontrole ve ve�ejné správ� v platném zn�ní; 
- zhotovitel uhradí objednateli veškerou škodu, a to zejména poplatky a sankce za škody, 

vzniklé vícenáklady z d�vod� nedodržení podmínek pravomocných rozhodnutí, nebo 
závazných vyjád�ení orgán� státní správy. Rovn�ž uhradí náklady vzniklé nedodržením 
obvodu staveništ� z d�vod� ležících výhradn� na stran� zhotovitele; 

- zhotovitel odpovídá dle ustanovení ob�anského zákoníku za škody vzniklé mimo 
staveništ�, které zp�sobí. K nárok�m uplatn�ným objednatelem se zhotovitel vyjád�í do 
1 m�síce ode dne jejich uplatn�ní; 

- zhotovitel je povinen udržovat na staveništi po�ádek a �istotu. Je povinen odstra�ovat 
odpady a ne�istoty vzniklé jeho �inností; 

- zhotovitel je povinen staveništ� zabezpe�it podle na�ízení vlády �. 591/2006 Sb. Škody 
zp�sobené živelnými pohromami nebudou hrazeny objednatelem; 

- sou�ástí p�edání dokon�eného díla budou následující dokumenty:  
� osv�d�ení a protokoly o použitých materiálech a zkouškách v „Záv�re�né zprá-

v� o pr�b�hu díla a kvalit� provedených prací “ (viz. TKP),  
� doklad o nakládání s odpady, 
� fotodokumentace z pr�b�hu provád�ní díla v digitální podob� na CD; 

- objednatel zajistí svým jménem a na své náklady koordinátora BOZP; 
- odborný dozor nad stavbou zajistí objednatel; 
- objednatel si vyhrazuje právo na provád�ní kontroly v pr�b�hu provád�ní díla; 
- zhotovitel v pr�b�hu provád�ní díla bude mít uzav�enou pojistnou smlouvu na pojišt�ní 

obecné odpov�dnosti za škodu v minimální výši odpovídající sjednané celkové cen�
díla; 

- pokud zhotovitel v zadávacím �ízení, na jehož základ� byla uzav�ena tato smlouva, 
prokazoval �ást své kvalifikace prost�ednictvím poddodavatele, je zm�na takového 
poddodavatele možná jen s písemným souhlasem objednatele, a to za p�edpokladu, že 
nový poddodavatel prokáže kvalifikaci ve stejném rozsahu, jako ji prokazoval 
poddodavatel, kterého nahrazuje.

11. Záv�re�ná ujednání 

11.1 Ob� strany se dohodly, že tato smlouva a obchodní podmínky nebudou brány jako 
obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 ob�anského zákoníku a je možné ji uve�ejnit na 
profilu zadavatele ve smyslu § 219 zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání ve�ejných zakázek, 
ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, a dále je možné ji uve�ejnit v Registru smluv v souladu se 
zákonem �. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú�innosti n�kterých smluv, 
uve�ej�ování t�chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v aktuálním zn�ní 
uve�ejn�no v registru smluv. 

11.2 Tato smlouva nabývá ú�innosti dnem uve�ejn�ní v Registru smluv v souladu se záko-
nem �. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú�innosti n�kterých smluv, uve�ej�ování 



Strana 10 (celkem 11) 

t�chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v aktuálním zn�ní. 

11.3 Zhotovitel je povinen uchovávat veškeré doklady, které souvisí s realizací projektu a 
jeho financováním, po dobu 10 let od finan�ního ukon�ení projektu nejmén� však do 
31.12.2031: 

a) uchovat dokumentaci projektu, veškeré originály ú�etních doklad� a originály 
projektové dokumentace a dalších dokument� souvisejících s realizací projektu. 
Doklady budou uchovány zp�sobem uvedeným v zákon� �. 563/1991 Sb., o 
ú�etnictví, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, nebo v zákon� �. 586/1992 Sb., o dani z 
p�íjmu, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, ve smyslu ustanovení § 7b pro da�ovou 
evidenci. V p�ípad�, že legislativa �R stanovuje lh�tu delší, platí tato stanovená 
lh�ta. 

b) umožnit poskytovateli dotace nebo jím pov��eným osobám provedení kontroly ú�etní 
(da�ové) evidence, použití ve�ejných finan�ních prost�edk� a fyzické realizace 
projektu, zejména ve smyslu zákona �. 320/2001 Sb., o finan�ní kontrole, ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis�, mj. umožnit vstup do svých objekt� a na své pozemky nebo 
objekty a pozemky, které využívá ke své �innosti. Tímto ujednáním nejsou dot�ena 
ani omezena práva ostatních kontrolních orgán� státní správy �R a územní 
samosprávy v �R a orgán� EU (nap�. NKÚ, Evropská komise, OLAF, Ministerstvo 
financí, Evropský ú�etní dv�r, Auditní orgán, územní finan�ní orgán, Platební a 
certifika�ní orgán, pop�ípad� jimi ur�ených zmocn�nc� a dalších kontrolních orgán�
dle p�edpis� �R a EU), 

c) poskytnout pot�ebnou sou�innost poskytovateli dotace nebo jím pov��eným osobám 
p�i kontrolách, auditech nebo monitorování �ešení a realizace projektu, zejména jim 
poskytnout na vyžádání veškerou dokumentaci k projektu, ú�etní doklady, 
vysv�tlující informace a umožnit prohlídku na míst� a p�ístup ke všem movitým a 
nemovitým v�cem souvisejících s realizací projektu, 

d) umožnit na výzvu poskytovatele dotace kontrolu dokumentace a pr�b�hu zadávání 
zakázek a poskytnout na výzvu poskytovatele relevantní informace o zp�sobu zadání 
zakázky a výb�ru nejvhodn�jší nabídky, 

e) poskytnout veškeré doklady související s realizací projektu a pln�ním monitorovacích 
ukazatel�, které si mohou vyžádat zejména následující kontrolní orgány: Evropský 
ú�etní dv�r, Evropské komise, Nejvyšší kontrolní ú�ad, Auditní orgán, Územní 
finan�ní orgán, Platební a certifika�ní orgán, pop�. jimi ur�ení zmocn�nci a další 
kontrolní orgány dle p�edpis� �R a p�edpis� EU. T�mto orgán�m je zhotovitel dále 
povinen poskytnout sou�innost p�i kontrolách minimáln� ve stejném rozsahu jako 
poskytovateli nebo jim pov��eným osobám. 

11.4 V p�ípad�, že objednatel neobdrží finan�ní prost�edky od z�izovatele p�ípadn� z dotace 
SFDI, pak má právo odstoupit od této smlouvy. 

11.5 V p�ípad�, že objednatel obdrží pouze �ást finan�ních prost�edk� od z�izovatele 
p�ípadn� z dotace SFDI, zavazují se smluvní strany uzav�ít dodatek ke smlouv�, kterým 
dojde ke snížení p�edm�tu pln�ní v závislosti na p�id�lených finan�ních prost�edcích. 

11.6 Ob� strany se zavazují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem této smlouvy 
a souhlasí s ní. 

11.7 Zm�ny a dopl�ky této smlouvy jsou možné jen za p�edpokladu písemné dohody a 
oboustranného podpisu. 



Strana 11 (celkem 11) 

11.8 Tato smlouva o dílo je podepsána ve 4 vyhotoveních, 3 vyhotovení obdrží objednatel a  1 
zhotovitel.

11.9 Zhotovitel nese plnou odpov�dnost za škody vzniklé objednateli v d�sledku �innosti v 
rozporu s touto smlouvou nebo v d�sledku nepln�ní smluvních podmínek. 

11.10 Ve všech p�ípadech, které ne�eší ujednání obsažená v této smlouv�, platí p�íslušná 
ustanovení ob�anského zákoníku. 

P�ílohy:   
�. 1 – Nabídkový rozpo�et 
�. 2 – �asový a finan�ní harmonogram prací 
   

V Olomouci dne           V Hradci Králové dne 
Za objednatele: Za zhotovitele: 

�editel místop�edseda p�edstavenstva







���� ������ ��	�
���������� 
������ �
���� �����������������������������

����	
������ ����	
����������
��������

����������
������ ����������
��������

� ���!��!�"#�������
��
	�����
���������

�#�������
	����� 
���������

!���"
���������

� �������"�#��#���
�
�����

� ����"����#����$�

� ���!��!�"#��#���
�������

� ���!��!�"#��%������
�����

��	�
����������% ����&����

% ����&���
����	�������

'������������

((()
*+�,�&��
-
���&��
�	
./010-(/(00

((()
*+�,�&��
-
���&��
�	
./010-(/(00

2��������

((()
*+�,�&��
-
���&��

.034-)53

'������ .034-)53

6������ .0.0

6'7�86
�2�#9



���� ������ ��	�
���������� 
������ �
���� �����������������������������

������	�
������������
������	�
���������������������������
������	�
���������������������������

�������
�������

 �!��"���

����
��#$��%#
��#$��%#

��&�'()���*�+�*�� �,-

��	%"% ����.�� �/� 01!�� 23 ��"���23 3%��� ,�����

4
�����5�����67�������61���

� ����� � !"��"�
# $��%#&�	��!"��"'�()*$*�'����*#+, -(� �'������ ������'�� ������'��

#./0��/12 �3./�4�1�/.� 5�0���6.�786.9���.:.��37;7:.�<��21:�9=����37>?5.�?�@.;.����3�7�26.�A'�3�7;757;2�?'��9�B7;2�?���:�1;�9�/��507�7;��.:7;��5�>?5.�?

� ����� 
�C,DE�� F�%GCF"�"�)�HC�'�(!�$��� �*�I) C�$�!�F��*() $E -(� �'������ ������'�� ������'��

#./0��/12 �3./�4�1�/.� 5�0���6.�786.9���.:.��37;7:.�<��21:�9=�����:�B8=�3�7�507�7;��.:.

4
�����5�����67�������61�� �$��8�����

9��:��61��#

� ���J� �)K�*$+"��(�$&L�I�(�*�I� 
� �#*$L�I �� ��'������ �����'�� �M��J�'��

3:7/0����:��/.���376.�? 1>� ����N��� 	 ��� ��
�N� 5�4�<57;2�? 52�1���6.59��97��� 	 �� N � �� �� ��
/.:1.� ����� O �'�� �� ��'� ��

#./0��/12 �3./�4�1�/.� (7:7B1��5�0���6.�;.P1.�7������3�:�/����;=87����7�����? ����;=87����Q���0�7�����;R� �:7B.�? ����1:291�� .5�0���6.�373:��.1�5���1:291�'�1�.�Q��.
;=1�5�6.�;�37:7B/. ����SS�@��;Q6��17����:<07���7B��;? 87����<07����.��2:�'�19.�6.��7B�< 373:��.1�5�0��7���97�6.9�7�17;< /.�=�87��2�?�T �.��7�4�1�
���? 8Q���;.9.��;�973:U�6?/?���.O���1�37:7B/.A�

9��:��61�� ;$�������#

(��7�����;

� ��J��� $)
#$E�()*�*D*$C� �*()�)��E-�� �
#C������ �(&�  
�� #�
�* �����

�� ������'������ ���'�� ����M����'��

�./=1:�/.��:� ��� ��
79.R.��5�3:7/0=���:��/.�4�<57;2�? 	 ��� ��
/.:1.� ����J�'� 	 ���'� ��� ������'� ��

#./0��/12 �3./�4�1�/.� 	 9792�? ���.��2:V 3>.9.3���Q/0�3�7��./=1:�/��5�����9.��
	 3�7;.9.�? �./=1:�/.�9:.�3>.9.3���<07��./0�7:7W�/1<07�3>.93���'�50���X�? ;���;=�;�3>.9.3���< �:7�PY/.
	 5>?5.�? ;���;=�8.5��75:�P.�?�P?>1='�371:292�? ;���;=�37�.��32/0
	 Z3��;����376.�?'��17�R.�?



���� ������ ��	�
���������� 
������ �
���� �����������������������������

������	�
������������
������	�
���������������������������
������	�
���������������������������

�������
�������

 �!��"���

����
��#$��%#
��#$��%#

��&�'()���*�+�*�� �,-

��	%"% ����.�� �/� 01!�� 23 ��"���23 3%��� ,�����

	 �� �!���"��#$��%�&'(��)�*�'

� ��+�� ,-�./0�1234���,��56/217�26��6����7����� �� �����(������ ��(�� �������(��

6�8!��8&) �#�8�9�&�8�� 	 :$:)�; &�����<��#%�:�#���= &<�>��'��� ����$���
	 �$ #�$��%��; �� !���*�; <���<'�<�#%�:�#���= �>$�?@8�
	  %; ��; <���<'�A� ��$ >�?��;�?;%&'(�#$&>):)�; <���<'�#$����#)8!

� �B���� ����623�0�-7
6C�1�3
�3�67.D��7��(�1EF�� �� ������(������ ��(�� ��B�+��(��

6�8!��8&) �#�8�9�&�8�� 	 :$:)�; <?�8!�#%�:�#���G8!�������)>H #�$�#$��%�&'�<�#%�:�#���=����$I��<;
	 #�$<�:��; :>��#%�:�#���=!$���8!�$>$J�8&=!$�#%�:#���
	  %; ��; <���<'�A� ��$ >�?��;�?;%&'(�#$&>):)�; <���<'�#$����#)8!
	 K#��<����#$"��;(��&$�L��;

B �B���� 
-747.3�0�-7
6C�1�,���M�,���7��(�1EF�� �� �+�(������ ��(�� ��+��(��

#>$8!����>��8��$:9�= $<��= ���(� ��
<"� :�:$�,� ��(� ��
8�>&�� �+�(� ��

6�8!��8&) �#�8�9�&�8�� 	 :$:)�; <?�8!�#%�:�#���G8!�������)>H #�$�#$��%�&'�<�#%�:�#���=����$I��<;
	 #�$<�:��; :>��#%�:�#���=!$���8!�$>$J�8&=!$�#%�:#���
	  %; ��; <���<'�A� ��$ >�?��;�?;%&'(�#$&>):)�; <���<'�#$����#)8!
	 K#��<����#$"��;(��&$�L��;

� �B�3�� 3
�3�67.D�N�67�-27�7N2M
O�.2
6.P�3�7����6������� �� ���+��(������ ��+(�� ���������(��

#>$8!����>��8� ����B�(� ��
<"� :�:$�,� ��(� ��
8�>&�� ���+��(� ��

6�8!��8&) �#�8�9�&�8�� 	 :$:)�; ��*���<�#$I�:$<��= &<�>��*
	 $L�?�*�; #$:&>�:�
	 �>$I��; ��*���:>��#%�:�#���=!$���8!�$>$J�8&=!$�#%�:#���(� !���*�; <���<'�<�#%�:�#���= �>$�?@8�
	  %; ��; <���<'�A� ��$ >�?��;�?;%&'(�#$&>):)�; <���<'�#$����#)8!(�<L���* #��8$<�;8!��#������#$"H
	 K#��<����#$"��;(��&$�L��; #$:=>�$A��A�;&H(�:�>���L�;8!� �%; ��;(�$:<$:Q$<�8;8!�#�$�I&H(�$:<$:Q$<�LH(�<#���;( ?�8!�����#$:�
	 �� �!���"��#$��%�&'(��)�*�'
	 �� �!���"���*��*�; #$:=>�$A��A�;&H(�:�>���L�;8!� �%; ��;(�$:<$:Q$<�8;8!�#�$�I&H(�$:<$:Q$<�LH(�<#���;( ?�8!�����#$:�



���� ������ ��	�
���������� 
������ �
���� �����������������������������

������	�
������������
������	�
���������������������������
������	�
���������������������������

�������
�������

 �!��"���

����
��#$��%#
��#$��%#

��&�'()���*�+�*�� �,-

��	%"% ����.�� �/� 01!�� 23 ��"���23 3%��� ,�����

(��4����� ���5���$5���6

���74�85

� �����  !"#$ %�&'() )�'$#�$'* #+
 �,������ �����,�� �����,��
-./0��/12 �3./�4�1�/.� 	 356571��89:158;�<3��8=�>�0���?.�8:./0�=�����; 3�2/.������.��26=�3�5�>89:.�@ �.A5���@7.�@ >�B@>.�@ C8D.��E ����;�<3��8=���28�?@/@05�358�/0��85>581=

�.A5�/05F�@1�G�

�� �����  !"#$ %�&'() )��HIJI #+
 �,������ �����,�� �����,��
-./0��/12 �3./�4�1�/.� 	 356571��89:158;�<3��8=�>�0���?.�8:./0�=�����; 3�2/.������.��26=�3�5�>89:.�@ �.A5���@7.�@ >�B@>.�@ C8D.��E ����;�<3��8=���28�?@/@05�358�/0��85>581=

�.A5�/05F�@1�G�

���74�8 ��66����5

�����8�����74�������71��$

�� ������  $�$($ K �$'() I L)��I M)( $+�N�)�#K 	 �$�% #)�)
'$#�%�#)

�� ���,������ ���,�� ���O��,��

-./0��/12 �3./�4�1�/.� 356571��>�0���?.�
	 F5F2�@ ��35162F1���2�E�58;05����.��26� C�EB@ �.�35�>.����@���2 365/0�G
	 3B.F>��D.�@ ���.46.P�@�<3��8�

�����8�����74�������71�� �9���6���$

��5$��$�����,������



���������	
����	

Investor: SSOK

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 44

M�síc
Týden

0 Všeobecné konstrukce

9 Ostatní konstrukce

98

1 Zemní práce

5 Komunikace

V Hradci králové

�������

���������

P�edpokládané zahájení stavebních prací:
P�edpokládaná doba pln�ní:
P�edpokládané dokon�ení stavebních prací:

�ASOVÝ A FINAN�NÍ HARMONOGRAM VÝSTAVBY

III/4447 Police - T�eština

Rok
10

8 Potrubí

��

2020




